[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2022 г. N 291

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 685 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ТОПЛИВО ТВЕРДОЕ,
РЕАЛИЗУЕМОЕ ГРАЖДАНАМ, УПРАВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫМ,
ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ ИЛИ ИНЫМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВАМ, СОЗДАННЫМ В ЦЕЛЯХ
УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ГРАЖДАН В ЖИЛЬЕ"

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2017 г. N 685 "Об утверждении предельных максимальных розничных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения граждан в жилье" следующее изменение:
предельные максимальные розничные цены на топливо твердое, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения граждан в жилье, утвержденные постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
Э.АХМЕЕВА

Приложение
к Постановлению
Правительства Республики Коми
от 20 июня 2022 г. N 291

"Утверждены
Постановлением
Правительства Республики Коми
от 30 декабря 2017 г. N 685
(приложение)

[bookmark: P39]ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
НА ТОПЛИВО ТВЕРДОЕ, РЕАЛИЗУЕМОЕ ГРАЖДАНАМ, УПРАВЛЯЮЩИМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫМ,
ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ ИЛИ ИНЫМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВАМ, СОЗДАННЫМ В ЦЕЛЯХ
УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ГРАЖДАН В ЖИЛЬЕ

Таблица 1

	N п/п
	Категории предельных максимальных розничных цен на топливо твердое по природно-климатическим зонам в Республике Коми <*>
	Предельные максимальные розничные цены <**> (руб.)

	на уголь, руб./т
	на дрова всех видов и групп пород, руб./плотн. куб.м <***>

	долготье (от 2 м до 6,5 м)
	разделанные
	горбыль

	неколотые (от 0,5 м до 2 м)
	колотые (до 0,5 м)

	1. На период действия с 01.07.2021 по 30.06.2022

	с НДС

	1.1. Северная природно-климатическая зона

	1.1.1.
	Без учета доставки
	2953
	964
	1145
	1375
	185

	1.1.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3426
	1331
	1512
	1742
	552

	1.2. Южная природно-климатическая зона

	1.2.1.
	Без учета доставки
	2953
	921
	1069
	1276
	178

	1.2.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3426
	1266
	1414
	1621
	523

	без НДС

	1.3. Северная природно-климатическая зона

	1.3.1.
	Без учета доставки
	2461
	804
	954
	1145
	154

	1.3.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	2855
	1109
	1259
	1450
	459

	1.4. Южная природно-климатическая зона

	1.4.1.
	Без учета доставки
	2461
	768
	890
	1063
	148

	1.4.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	2855
	1056
	1178
	1351
	436

	2. На период действия с 01.07.2022

	с НДС

	2.1. Северная природно-климатическая зона

	2.1.1.
	Без учета доставки
	3074
	1003
	1191
	1431
	192

	2.1.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3566
	1385
	1573
	1813
	574

	2.2. Южная природно-климатическая зона

	2.2.1.
	Без учета доставки
	3074
	958
	1112
	1328
	185

	2.2.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3566
	1316
	1470
	1686
	543

	без НДС

	2.3. Северная природно-климатическая зона

	2.3.1.
	Без учета доставки
	2561
	836
	993
	1191
	160

	2.3.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	2972
	1153
	1310
	1508
	477

	2.4. Южная природно-климатическая зона

	2.4.1.
	Без учета доставки
	2561
	799
	926
	1106
	154

	2.4.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	2972
	1098
	1225
	1405
	453

Таблица 2

	N п/п
	Категории предельных максимальных розничных цен на топливо твердое по природно-климатическим зонам в Республике Коми <*>
	Предельные максимальные розничные цены <**> (руб.)

	Биотопливо, руб./т

	Топливные гранулы
	Топливные брикеты

	На период действия с 01.07.2021 по 30.06.2022

	с НДС

	1.
	Северная природно-климатическая зона

	1.1.
	Без учета доставки
	3113
	2707

	1.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3607
	3201

	2.
	Южная природно-климатическая зона

	2.1.
	Без учета доставки
	2891
	2514

	2.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3385
	3008

	без НДС

	3.
	Северная природно-климатическая зона

	3.1.
	Без учета доставки
	2595
	2255

	3.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3007
	2667

	4.
	Южная природно-климатическая зона

	4.1.
	Без учета доставки
	2409
	2095

	4.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	2821
	2507

	На период действия с 01.07.2022

	с НДС

	1.
	Северная природно-климатическая зона

	1.1.
	Без учета доставки
	3240
	2817

	1.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3754
	3331

	2.
	Южная природно-климатическая зона

	2.1.
	Без учета доставки
	3009
	2617

	2.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3523
	3131

	без НДС

	3.
	Северная природно-климатическая зона

	3.1.
	Без учета доставки
	2701
	2347

	3.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	3130
	2776

	4.
	Южная природно-климатическая зона

	4.1.
	Без учета доставки
	2507
	2180

	4.2.
	С учетом доставки к месту, указанному потребителем <****>
	2936
	2609

--------------------------------
Примечания:
[bookmark: P282]<*> Северная природно-климатическая зона - муниципальные образования городских округов "Воркута", "Инта", "Усинск", муниципальные образования на территориях муниципальных образований муниципальных районов "Печора", "Ижемский", "Усть-Цилемский";
южная природно-климатическая зона - муниципальные образования городских округов "Сыктывкар", "Ухта", "Вуктыл", муниципальные образования на территориях муниципальных образований муниципальных районов "Сосногорск", "Княжпогостский", "Корткеросский", "Койгородский", "Сысольский", "Прилузский", "Сыктывдинский", "Троицко-Печорский", "Удорский", "Усть-Куломский", "Усть-Вымский".
[bookmark: P284]<**> Предельные максимальные розничные цены на топливо твердое включают расходы, связанные с погрузкой топлива твердого на транспорт. Разгрузка доставленного потребителю топлива твердого производится за дополнительную плату.
[bookmark: P285]<***> В случае реализации дров в складочных куб.м перевод складочных куб.м дров в плотные куб.м осуществляется с применением коэффициентов, предусмотренных постановлением Министерства труда Российской Федерации от 19 сентября 1995 г. N 53 "Об утверждении межотраслевых норм выработки и времени на работы, выполняемые при проведении санитарных рубок и рубок ухода за лесом".
[bookmark: P286]<****> Цена за доставку топлива твердого к месту, указанному потребителем, включена в цену топлива твердого с учетом доставки к месту, указанному потребителем, и равна разнице цены на топливо твердое с учетом доставки к месту, указанному потребителем, и цены на топливо твердое без учета доставки:
На период с 01.07.2021 по 30.06.2022
с НДС:
северная природно-климатическая зона: уголь - 473 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 494 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 367 руб./плотн. куб.м;
южная природно-климатическая зона: уголь - 473 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 494 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 345 руб./плотн. куб.м.
Без НДС:
северная природно-климатическая зона: уголь - 394 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 412 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 305 руб./плотн. куб.м;
южная природно-климатическая зона: уголь - 394 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 412 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 288 руб./плотн. куб.м.
На период с 01.07.2022
с НДС:
северная природно-климатическая зона: уголь - 492 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 514 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 382 руб./плотн. куб.м;
южная природно-климатическая зона: уголь - 492 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 514 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 358 руб./плотн. куб.м.
Без НДС:
северная природно-климатическая зона: уголь - 411 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 429 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 317 руб./плотн. куб.м;
южная природно-климатическая зона: уголь - 411 руб./тонна; топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты - 429 руб./тонна; дрова всех видов и групп пород - 299 руб./плотн. куб.м.".